
4 Euro 5

Otroci dotací
Agrofert není jediná firma v Česku, 

která staví byznysový model na polykání 
dotací. Ale nikde jinde se nesetkáváme 

s tak výrazným střetem zájmů

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty
08 Ozvěny
09 Slíva /  Glosa /  Odposlech

22

Létající
kanceláře

Tisíce společností si zřizují sídla na „dobrých adresách“ 
velkých tuzemských měst. Takzvané virtuální adresy jsou 
však i líhní problematických firem

Filozof
nanorozměru

36

Petr Rokůsek zbohatl výrobou 
inovativních reklamních poutačů. 
Pak se vrhl na energetiku, ovšem 

úplně jinak než všichni ostatní. 
Nyní pracuje na tiskárně oděvů

Poezie pro
instagramovou generaci
Po nástupu moderních technologií se zdálo, že se 
poezie promění v lehce úchylnou zábavu pro pár stovek 
podivínů. A ona se naopak naučila vydělávat

Jako moskyti
Před 100 lety vypukl československo-polský 
konflikt o Těšínsko. Byť šlo o skutečnou 
válku, která na dlouhá léta zkazila vztahy 
obou zemí, Češi si ji moc nepřipomínají

10 Otroci dotací
14 Jistě, pane velkostatkáři

18 Potrubí za 13 miliard 
18 Sněmovna vykostila služební zákon
18 Tresty v kauze Hotel Bohemia
19 Zdanění restitucí míří к Ústavnímu soudu
19 Chybí angličtinári, ale i tělocvikáři
20 Sucho i na sněhu 
22 Létající kanceláře 
24 Vojtěchovy reflexy
26 Jsme internetoví přeborníci 
28 Naporcovat Amazon 
30 Všechny zdi světa 
34 Hitparáda slepých uliček 
36 Rozhovor: Filozof nanorozměru

40 Esej: Poezie pro instagramovou generaci 
44 Komentář: Babiš řeší svůj problém
44 Komentář: Přidat a známkovat
45 Káva s Lucií Drásalovou
46 Penzijní reforma z třetího vrhu 
48 Jako moskyti
54 Kousek od chmelnic 
56 Lidé a podniky 
58 Nekrolog: Manilský Baťa


